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MoŜliwości i szanse zatrudnienia: 

Doradcy zawodowi mogą być zatrudniani  
w powiatowych i wojewódzkich urzędach pracy, w tym 
w centrach informacji i planowania kariery zawodowej. 
Mogą pracować w szkolnictwie jako szkolni doradcy 
zawodowi lub jako pracownicy poradni psychologiczno-
pedagogicznych, mogą prowadzić szkolne ośrodki 
kariery lub akademickie biura karier. Poza sferą 
budŜetową moŜliwości zatrudnienia i samozatrudnienia 
dają agencje doradztwa personalnego, firmy 
szkoleniowe, gabinety psychologiczno-doradcze, komisje 
ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności. 

Płace: 

 Wynagrodzenie w zawodzie doradcy zawodowego 
oscyluje w granicach średniej krajowej dla osób  
o bogatych, udokumentowanych  kompetencjach i duŜym 
staŜu pracy. Ogólnie w sferze budŜetowej wynagrodzenie 
zaleŜy od kategorii zaszeregowania i obowiązującej 
zasady wynagradzania pracowników urzędów czy szkół.  
W pozostałych placówkach wysokość wynagrodzenia 
uzaleŜniona jest raczej od prestiŜu stanowiska np. 
właściciel agencji doradztwa personalnego, kierownik 
firmy szkoleniowej, od staŜu i poziomu wykształcenia. 

 

 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  
w Łodzi:  

 
ul. A. Struga 26, 90-513 Łódź,  
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 
oraz oddziałach: 

 
w Piotrkowie Trybunalskim: 

 
ul. Starowarszawska 4, 97 - 300 Piotrków Tryb. 

Tel. (44) 649 60 87 
 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 
w Skierniewicach: 

 
ul. Jagiellońska 28, 96 - 100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
 

 

Informacja o zawodzie 
 

 
 

Doradca zawodowy 
 

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 2410203 

 

 
Źródło: prezentacja „Jak szukać pracy” 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



Doradca zawodowy udziela specjalistycznej 
pomocy doradczej z zakresu całoŜyciowego poradnictwa 
zawodowego. W zaleŜności od miejsca pracy  
odbiorcami jego usług doradczych mogą być wszystkie 
lub niektóre z kategorii klientów: młodzieŜ szkolna, 
młodzieŜ akademicka, osoby bezrobotne, osoby 
poszukujące pracy, osoby pracujące planujące rozwój 
zawodowy lub zmianę kwalifikacji, osoby 
niepełnosprawne powracające do aktywności zawodowej. 

 

Zadania zawodowe: 
Zadania doradcze na rzecz klienta: 

  
Podejmowanie przez doradcę zawodowego szeregu 
specjalistycznych działań  mających na celu  pomoc  
klientowi w zakresie : 

• rozpoznania jego umiejętności, kompetencji, 
zainteresowań, uzdolnień; 

• zdobycia wiedzy i umiejętności z zakresu 
samopoznania, poszukiwania pracy, 
komunikacji interpersonalnej, ról  zawodowych 
i społecznych, zawodoznawstwa;  

• podejmowania racjonalnych decyzji 
edukacyjnych i zawodowych; 

• wytyczenie lub wsparcie indywidualnych 
ścieŜek rozwoju zawodowego i edukacyjnego;  

• wydawania opinii o przydatności zawodowej  
na podstawie diagnoz i opinii specjalistów,  
wywiadu i analizy dokumentów. 

 
 Metodami pracy  indywidualnej i grupowej stosowanymi 
przez doradcę są : 

� rozmowa doradcza,  
� wywiad i analiza dokumentów, 
� obserwacja, 
� analiza wyników badań lekarskich  

i  specjalistycznych opinii, 
� realizacja testów psychologicznych , 

pedagogicznych  i ich analiza  
-metody stosowane  w korelacji  
z wykształceniem doradcy zawodowego, 

� prowadzenie poradnictwa grupowego : 
warsztatów, treningów, kursów  
interpersonalnych,  

� prowadzenie grupowej informacji i lekcji 
zawodoznawczych. 
  

Zadania merytoryczne  
dotyczące organizowania zadań doradcy  

i jego stanowiska pracy : 
• gromadzenie, opracowywanie, upowszechnianie 

informacji o zawodach, drogach uzyskania 
kwalifikacji zawodowych, potrzebach rynku 
pracy i edukacji; 

• nawiązywanie kontaktów z partnerami  
i odbiorcami usług doradztwa zawodowego; 

• udział w konferencjach, sympozjach, targach  
branŜy doradztwa zawodowego,  pośrednictwa 
pracy, edukacji,  pomocy społecznej  
i rehabilitacji osób niepełnosprawnych; 

• przygotowywanie i współprowadzenie targów 
pracy, targów edukacji i dni kariery. 
  

Narzędziami pracy doradcy niezbędnymi do realizacji 
zadań są: programy komputerowe, internet, telefon, 
specjalistyczne narzędzia testowe, sprzęt audiowizualny 
oraz proste pomoce: tablica szkolna, flipchart,   

 

Warunki podj ęcia pracy w zawodzie: 
 

Do podjęcia pracy w zawodzie doradcy zawodowego 
niezbędne jest posiadanie wykształcenia wyŜszego.  
W resorcie edukacji zatrudniani są tylko pedagodzy  
i psychologowie z uprawnieniami pedagogicznymi.  
W administracji, firmach komercyjnych oraz w ramach 
własnej działalności gospodarczej mogą pracować  
równieŜ socjologowie czy absolwenci innych kierunków 
nauk społecznych. Warunkiem wspólnym dla wszystkich 
kierunków jest wzmocnienie wiedzy eksperckiej poprzez 
ukończenie profilowych studiów podyplomowych  
z zakresu doradztwa zawodowego, poza osobami, które 
legitymują się dyplomami pedagoga lub psychologa  
o specjalności doradztwa zawodowego. 

Wymagania psychofizyczne: 

Wypełnianie zadań doradcy zawodowego obok 
wielokierunkowej wiedzy, wymaga  posiadania  
kompetencji społecznych. Nadrzędną umiejętnością jest 
nawiązywanie kontaktów z klientami, polegająca na 
tworzeniu atmosfery otwartości, Ŝyczliwości, zaufania 
oraz umiejętność postępowania z ludźmi i zdolności 
przekonywania. Doradcę zawodowego powinien 
charakteryzować obiektywizm i tolerancja, akceptacja 
oraz brak rutyny w postępowaniu doradczym. Problemy 
klientów w wymiarze psychologicznym mogą prowadzić 
do występowania u nich : lęków, agresji, bezradności, 
obwiniania siebie, innych czy tez stanów depresji  
i problemów psychicznych.  Z tym wiąŜą się kolejne 
wymagania stawiane doradcom : dojrzałość i odporność 
emocjonalna, samokontrola, rozumowanie logiczne, 
wyciąganie poprawnych wniosków, umiejętność 
dostrzegania nietypowych rozwiązań. Dobrego 
pracownika powinny charakteryzować równieŜ: 
samodzielność, zdolności planowania i organizacji pracy 
oraz ciekawość poznawcza warunkująca rozwój 
kompetencji doradczych. Praca doradcza wiąŜe się  
z odpowiedzialnością społeczno-moralną, w tym  
obowiązkiem przestrzegania poufności rozmów  
z klientami.  

Przeciwwskazania do wykonywania 
zawodu: 

Przeciwwskazaniami do zatrudnienia w zawodzie  
są: niewydolność intelektualna, choroby psychiczne  
i wszelkie zaburzenia ośrodkowego układu nerwowego 
oraz wady wzroku, słuchu i wymowy nie poddające się 
korekcji. Specyfika pracy wyklucza w większości 
przypadków zatrudnienie  osób z dysfunkcją kończyn 
górnych, chyba Ŝe stanowisko komputerowe i inne 
urządzenia będą przystosowane dla osoby 
niepełnosprawnej. Istnieje moŜliwość zatrudnienia osób  
z dysfunkcją kończyn dolnych i poruszających się na 
wózkach. Pod względem obciąŜenia fizycznego praca 
doradcy zaliczana jest do prac lekkich.  


